
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«ДЕРЕВНЯ БОРДУКОВО» 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 .10.2013                                              № 194 

 

 

 
На основании части первой Налогового кодекса Российской Федерации, 

закона Российской Федерации от 09.12.1991 ФЗ   N 2003-1 "О налоге на имущество 

физических лиц, ФЗ  №229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую налогового 

кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты 

Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 

законодательных актов (Положений законодательных актов) Российской 

Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 

пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования", 

руководствуясь Уставом  сельского поселения "Деревня Бордуково",  Сельская 

Дума сельского поселения "Деревня Бордуково" 

 

Р Е Ш И Л А : 

 

1.   Установить с 1 января 2014 года ставки налога на жилые дома, квартиры, 

комнаты, дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения, доли в праве 

общей собственности на указанное выше имущество, находящиеся в собственности 

физических лиц   в следующих размерах: 

 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения 

Ставка налога 

 
До 300 000 руб. (включительно) 0,1 

Свыше 300 000 руб. до 500 000 

руб.(включительно) 

0,3 

Свыше 500 000 руб. до 1500 000 руб. 

(включительно) 

0,35 

Свыше 1500 000 руб.  0,5 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию 

сельского поселения "Деревня Бордуково». 

3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца после опубликования в районной газете "Организатор". 

4. Решение Сельской Думы СП «Деревня Бордуково» от 08.11.2012 № 130 «О 

налоге на имущество физических лиц на 2013год» считать утратившим силу после 

вступления в силу настоящего решения. 

 

Глава сельского поселения 

«Деревня Бордуково»                                                                Т.Н.Федосова 

О налоге на имущество 

физических лиц на 2014 год  

 


